
 

SAMU - SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA 
CONDERG – CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO DA REGIÃO DE GOVERNO DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA  

PROCESSO SELETIVO Nº 001/2018 
 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA NOTA E CLASSIFICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA 
 

O CONDERG – SAMU, através de sua Coordenadora Rita de Cassia Peres Teixeira Zanata, no uso de suas atribuições e 

prerrogativas legais, RESOLVE: 

 
I – DIVULGAR, após a correção das Folhas de Respostas, o Resultado da Prova Objetiva: 

 

1 - Para os empregos de Auxiliar Administrativo, Radio Operador, Serviços Gerais de Limpeza e Tarm - Telefonista 
Auxiliar de Regulação Médica, foram considerados aprovados os candidatos que obtiverem 50% (cinquenta por cento) ou 
mais na nota da Prova Objetiva. 

 

2 - Para os empregos de Condutor de Veículo de Emergência, Enfermeiro Intervencionista, Médico Regulador e 
Intervencionista em Urgência/Emergência e Técnico de Enfermagem, foram considerados aprovados os candidatos que 

obtiverem 50% (cinquenta por cento) ou mais na nota da Prova Objetiva e foram convocados para a Prova de Aptidão Física 

no dia, horário e local conforme Edital de Convocação publicado nesta presente data. 

 

3 - Para obter a nota da Prova Objetiva utilize a fórmula: Nota = 100 x QC 

                                        30 

Onde: 
Nota = Nota da Prova Objetiva 

QC = Quantidade de Questões Certas 

 
4 - Os casos de empate foram resolvidos conforme critérios do Edital Nº 001/2018. 

 

II – INFORMAR que:  

 

1 - A lista dos classificados em ordem decrescente de nota consta no Anexo I deste Edital, e será afixada no Quadro de 

Avisos do CONDERG - Hospital Regional de Divinolândia, localizado na Avenida Leonor Mendes de Barros, 626, 

Divinolândia/SP e também nos sites www.sigmarh.com.br e www.conderg.org.br. 
 
2 - De acordo com as normas do Edital Nº 001/2018, a lista dos candidatos aprovados que se declararam Pessoas com 

Deficiência para concorrer a reserva de vagas, está no Anexo II deste Edital. 
 
III – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias úteis para eventuais Recursos referentes ao Resultado da Prova Objetiva, 

devendo os mesmos serem protocolados das 8h às 11h e das 13h às 16h, no CONDERG - Hospital Regional de Divinolândia, 

localizado na Avenida Leonor Mendes de Barros, 626, Divinolândia/SP. Não serão aceitos recursos relativos às questões da 
Prova Objetiva e seus respectivos Gabaritos. 

 

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 

Divinolândia, 06 de setembro de 2018. 

 

 

Rita de Cassia Peres Teixeira Zanata 
Coordenadora 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



2 

ANEXO I – NOTA E CLASSIFICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA 
 

CLASSIFICADOS: MÉDICO REGULADOR E INTERVENCIONISTA EM URGÊNCIA/EMERGÊNCIA 
Ord. Inscr. Nome RG Nota Nasc. 

1 16400601 Danilo Henrique Zuim de Lima 437458179 76,7 01/05/1988 
2 16400421 Guilherme Forte Vicentin 9152124 70,0 20/01/1985 
3 16401495 Pedro Luís de Souza Montanheiro 40079259X 70,0 06/03/1992 
4 16400289 Miguel Augusto Nogueira Mollo 83085609 66,7 25/08/1957 
5 16402487 Gustavo Augusto Ribeiro MG8074559 66,7 06/07/1977 
6 16401353 Andréa Ap. R. de Souza Rodrigues 292507902 66,7 13/10/1982 
7 16400151 Fábio Romano 434778412 66,7 28/06/1985 
8 16400778 Nathalia Beatriz Manara Lellis 378992983 66,7 16/11/1992 
9 16402568 Vinicius Schimiteberg Frangucci 440884238 66,7 16/07/1993 

10 16401152 Jeferson da Paz 272832789 63,3 12/05/1977 
11 16402134 Giana Balestro Poletti 268739183 63,3 26/07/1982 
12 16401674 Maisa Jacob Gottschalk 437143302 63,3 18/09/1984 
13 16401543 Fernanda Brito Fontella 15438190 63,3 20/01/1988 
14 16401769 Revanil Pereira Bertelli 17448406 60,0 07/03/1969 
15 16401521 Valter Fabricio Ferreira Dari 325735980 60,0 22/10/1976 
16 16402442 Thayssa Maria Vendas Villalba 1300749 60,0 19/12/1985 
17 16402207 Tarsis Aparecido Bueno da Silva 460270527 60,0 12/05/1989 
18 16400783 Anna Beatriz Lima do Valle Astur 12267353 60,0 21/02/1992 
19 16400950 Matheus Henrique Colepicolo Brianezi 13403699 60,0 16/10/1994 
20 16400477 Fernando Jose Gatto R. de Oliveira 105.681.192 56,7 26/08/1973 
21 16401758 Felipe Longo Delduque Teixeira 445817914 56,7 10/02/1986 
22 16401516 Diego Mariozi Ferreira 14338100 56,7 21/06/1987 
23 16401826 Eduardo Finazzi de Almeida 330297545 53,3 18/06/1985 
24 16401473 Romano Cassoli 135592495 50,0 05/11/1962 

 
REPROVADOS E AUSENTES (Número de Inscrição): MÉDICO REGULADOR E INTERVENCIONISTA EM 

URGÊNCIA/EMERGÊNCIA 
16400452 16400996 16401137 16401576 16401781 16402164 16402661 
16400585 16401029 16401237 16401675 16401787 16402314 16402711 
16400807 16401038 16401277 16401707 16401965 16402459 16402720 
16400932 16401125 16401560 16401752 16402003 16402560 16402749 

 

Divinolândia, 06 de setembro de 2018. 
 
 

Rita de Cassia Peres Teixeira Zanata 
Coordenadora 

 


